
 

 

COMUNE DI SPILINGA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
 

 

 

C O P I A 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

FINANZIARIA-TRIBUTARIA 
 

N° 24 del 08-06-2022 

 
 

OGGETTO: 
Approvazione di avviso di interesse per utilizzo di graduatorie 
concorsuali di altri enti per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di un istruttore direttivo amministrativo (Cat. D). 

  

 

L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di giugno, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 21/01/2021  con il quale, ai sensi dell’art. 109 del 

D.Lgs. 267/2000, è stata affidata alla scrivente la responsabilità dell’Area 

Finanziaria-Tributaria; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

         

       Dato atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile dell’area     

       nell’adozione degli atti endo–procedimentali e nell’adozione del presente  

       provvedimento, così  come previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241.  

 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai 

dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi 

contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al D.Lgs. 

23.06.2011, n. 118. 

 



 
ADOTTA LA SEGUENTE  DETERMINAZIONE 

 
     
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso inoltre che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 27/05/2022 , esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16  in data 27/05/2022, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 

Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 15/02/2022; 

Rilevato: 

che l’art. 34, bis, commi 1 e 5  D.Lgs. n. 165/2001 dispone: comma 1 “Le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, con esclusione delle 

amministrazioni previste dall'articolo 3, comma 1, ivi compreso il Corpo nazionale dei 

vigili del fuoco, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, sono tenute a 

comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34, commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di 

destinazione per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e 

le eventuali specifiche idoneità richieste. 

      Comma 5 “Le assunzioni effettuate in violazione del presente articolo sono nulle di 

diritto. Restano ferme le disposizioni previste dall'articolo 39 della legge 27 dicembre 

1997, n. 449, e successive modificazioni”. 

che la procedura di mobilità obbligatorio di cui all’art. 34 bis  si è conclusa con esito 

negativo; 

https://www.brocardi.it/testo-unico-sul-pubblico-impiego/titolo-i/art1.html
https://www.brocardi.it/testo-unico-sul-pubblico-impiego/titolo-i/art3.html
https://www.brocardi.it/testo-unico-sul-pubblico-impiego/titolo-ii/capo-iii/art34.html


che la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti di altri enti consente di far fronte con 

celerità a situazioni di carenza di personale. 

 

Visto il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti (approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 25  in data 05/04/2022); 

 

Rilevato che si intende procedere alla copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n.1 

posto di Istruttore direttivo amministrativo, Cat.D, mediante utilizzo di graduatorie valide 

e approvate da altri enti del comparto Funzioni locali. 

 

Preso atto, a tal fine, della necessità di approvare l’avviso di manifestazione di interesse 

per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti, secondo quanto disposto 

dal  Regolamento sull’utilizzo delle graduatorie di altri enti;  

Visto il testo dell’avviso e ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

di approvare per le motivazioni indicate in premessa il testo dell’avviso di manifestazione 

di interesse per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti al fine della 

copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n.1 posto di Istruttore amministrativo, cat. 

D, nel rispetto dei criteri indicati dal Regolamento sull’utilizzo delle graduatorie di altri 

enti;  

1) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, è la 

sottoscritta Dotro Eleonora; 

2) di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, 

diviene esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile del servizio; 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale nonché al Sindaco, all’Assessore al personale e al Segretario 

comunale, per quanto di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto; 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria 
           F.to Rag.ra Dotro Eleonora 

  
  



 
 
 

Prot. n.  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On-Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 
dal            
 al           . 
 
lì            Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 F.to  Iolanda Barbalace 
 


